
TERESINA - PI

26

Terça-feira, 01 de abril de 2008 - Nº 60

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001 / 2008
 DISPENSA DE LICITAÇÃO  - 001– HPMPI

OBJETO: Aquisição de peças para reposição no veiculo S-10 (Ambulância do HPMPI);
Valor:  R$ 698,00 (Seiscentos e noventa e  oito reais);
FONTE DE RECURSOS: 10 (convênio), HPMPI,
PROGRAMÁTICA – 3390-30 – ( Material de Consumo).
VIGÊNCIA: 27 de março a  27 junho 2008, prorrogável nos termos do art. 57, inc. II da
Lei Federal nº 8.666/93.
DATA  DA  ASSINATURA:  27 de março de 2008.
SIGNATÁRIOS:  Francisco José Lima – TC QOSPM, Diretor Geral do HPMPI
(CONTRATANTE) e Marlene Alves Pontes de Sousa – Rep. da Auto Elétrica São
Francisco.  (CONTRATADA).

OF.  01

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE N° 40/08
Objeto: Fornecimento de água potável
Empresa: Agespisa
Processos: 0349/08
ART. 25, caput
Da Lei 8.666/93

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF.  234

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0314/08
Objeto: Taxa de licenciamento de veículos.
Empresa: DETRAN
Art. 24, VII Lei n° 8.886/93

Processo: 0404/08 I
Objeto: Exames laboratoriais
Empresa: Bioanálise
Art. 24, IV Lei n° 8.886/93

Processo: 0404/08 II
Objeto: Exames laboratoriais
 Empresa: Bioanálise
Art. 24, IV Lei n° 8.886/93

 Processo: 0404/08 III
Objeto: Exames laboratoriais
Empresa: Bioanálise
Art. 24, IV Lei n° 8.886/93

 Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  237

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 0480/08
Objeto: Aquisição de chave contactora da substação elétrica.
Art. 24, IV Lei 8. 666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  238

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VALOR 

01 0128/08 Aditivo 
01/08 ref. 
Contrato 
058/06 

Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Acréscimo no 
quantitativo de 

quentinhas (Art. 65, § 
1° da Lei 8.666/93) 

M arguerita Ind. 
e Com. de 

Alimentos Ltda 

5.893,75 

      Neuma Maria Café Barroso                                 Lícia Cristina da Fonseca Araújo
      Diretora Geral do HEMOPI                                       Presidente da CPL do HEMOPI

OF.  124

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/08 - CPL

Objeto: A contratação de empresa operadora de planos ou seguros privados de
assistência à saúde, na modalidade faixa etária, sem carência, para todos os empregados
(ativos e inativos) da AGESPISA e respectivos dependentes, bem como Diretores e
ocupantes de cargo comissionado, com preço mensal por usuário inscrito, em regime
de co-participação, com abrangência em todo o Estado do Piauí, para cobertura de
assistência médica, hospitalar, ambulatorial e exames complementares de diagnóstico
e terapia, na forma da Lei 9.656 de 03 de junho de 1998, através de rede credenciada ou
pelo sistema de livre escolha, por intermédio de médicos e instituições filiadas e/ou
credenciadas, com internação hospitalar em quartos privativos.
O plano de assistência compreende todos os procedimentos hospitalares, laboratoriais,
clínicos, cirúrgicos, obstétricos, atendimentos de urgência e emergência, fornecimento
de medicamentos em regime ambulatorial, e demais procedimentos previstos no Anexo
I. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
PREGÃO PRESENCIALN.º 009/2008-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 11 de
abril de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Maria Liduina Feitosa C. de Medeiros
Pregoeira

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 15 de fevereiro de 2008.

OF.  262

OF.  47


